B'. Ἐπεὶ γὰρ εἰς μεγάλων πραγμάτων θεοῦ βου-  
καὶ διοικήσεις ἐπέβαλεν αὐτὸν, καὶ πολλοὺς ἐκτέ-  
σατο, ὅσοι τε τὸ τῆς τύχης ἐδάσκαλον ὕψος καὶ ὅσοι  
παθόντες κακῶς ὀπ' αὐτοῦ καιρὸν ἐζήτουν ἀμύνα-  
σθαι, θεοὺς περιφεινὸν νύκτωρ καὶ μετ' ἡμέραν μεσο-  
ῶς· πλὴν μὲν διὰ ταῦτα περὶ αὐτῶν δουροφρίαν  
ἔχειν ὀκλιτῶν καὶ ἱππέων, ὅπως τὰς τῆς πόλεως  
περιοδοῦ πλατείας, πολλὰς δὲ καὶ τὴν οἰκίαν κη-  
τάφρακτον ἔχειν θυνάμεισιν, ὅπως οὐκ αὐτὸς καθήσθαι  
χειρῶν εἴη τάνδρι· καὶ τυραννίδος μελέτας ἐν  
καρδίᾳ τρέφειν μὲν ἐκ πολλοῦ, νῦν δὲ καὶ μάλις μέ-  
λιστα, ὅτι πάντας τοὺς δόξῃ καὶ γένει προδύοντας  
εἶχε δεσμώτας, καὶ ἦν οὐδέεις, ὅς ἀνταρὰ βίεφαρον

I. Elapsis ex eo diebus quatuor cæsus et ipse  
Byzantii Apocucus ab iis qui in vinculis erant,  
intra vetus palatium, quod ad orientem vergit,  
transgresso jam meridiem sola; noctisque et obli-  
vionis penitissimos recessus subito intravit magnus  
ille et præpotens vir, neque ullam ei auxilio fuit  
magnorum illorum præsidiorum, in quæ et immen-  
sos fecerat sumptus, et maximam vitæ partem in-  
tentam habuerat. Id quomodo acciderit, protinus  
exponam apertius.

II. Cum ille se in magnorum negotiorum tumult-  
ibus atque administrationibus intruisset, et plurimos  
fecisset sibi infensos; quotquot nempe sive for-  
tunæ illius altiori invidiosæ, sive ab eo injuria  
affecti 730 occasionem ulciscendi quaeritabant:   
diu noctisque timoris plenus oberrabat, atque eam  
ob causam multos circa se habebat stipatores, tan-  
quæ pedites, quam equites, quoties urbis plateas in-  
cuniret; magnis item præsidiiis munitis erant  
ædes illius, cum domi sedere eum aliqua necessi-  
tas cogelat. Ac tyrannidis quidem invadendæ consi-  
lia alebat in corde jam pridem; tum autem longo  
plurimum, cum eos omnes victos teneret, qui

Variorum notæ.

(84) Cantacuzen. lib. iii, cap. 88. Καὶ τὸ ἐν  
βασιλείᾳ τῆς Κωνσταντινου δεσμοσφῆριον κατα-  
σκαυάζει, etc. Idem τὰ Κωνσταντινου Μεγάλου βι-

σλεια vocat. Rem etiam ibidem pluribus narra-  
Docans.

dignitate et genere præstabant, neque illius esset, qui oculos contra attollere audeat, sed omnes extimescere, ut olim Syracusani Dionysium, Siciliæ tyrannum.

III. Quapropter in veteri palatio munitam quamdam turrim, præ cæteris delictiam, decrevit ita exædificare, ut in multam altitudinem eveheretur, cellulaeque inessent plurimæ, paterent autem singula, tam in longum quam in latum, non plus orgyia: crepido vero seu ambulatio illa, quæ murorum fastigia ambit, non intus sed extrinsecus esset circumducta; eo scilicet ut iis omnibus, quos ille aut victos tenebat, aut in vincula conjicere meditabatur, coactis intus atque conclusis, nullam potentem portam relinqueret, per quam aliquis introire aut egredi possit; sed lapidibus cunctas et gypso obstrueret, atque ita quasi vivos illos sepeliret.